
UCHWAŁA NR VII/49/2015
RADY GMINY MALECHOWO

z dnia 30 kwietnia 2015 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków na terenie Gminy Malechowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2013r. poz. 594, 1318, z 214r. poz. 379, 1072), oraz art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006r. Nr 123, poz. 858, 
z 2007r. Nr 147, poz. 1033, z 2009r. Nr 18, poz. 97, z 2010r. Nr 47, poz. 278, Nr 238, poz. 1578, z 2012r. poz. 
951, poz. 1513, z 2014r. poz. 822) Rada Gminy Malechowo uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Malechowo, obowiązujące od 1 lipca 2015 roku do 30 czerwca 2016 roku w następujących 
wysokościach:

1. Cena za wodę:

a) Grupa I – odbiorcy opomiarowani  - 3,71 zł/m3

b) Grupa II – odbiorcy ryczałtowi       - 5,29 zł/m3

2. Cena za ścieki:

a) Grupa I - odbiorcy opomiarowani – 5,15 zł/m3

b) Grupa II  - odbiorcy ryczałtowi       - 6,61 zł/m3

§ 2. Do cen określonych w §1 należy doliczyć obowiązującą stawkę podatku od towarów i usług.

§ 3. Taryfy, o których mowa w §1 maja zastosowanie do zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków realizowanego przez Gminę Malechowo na terenie Gminy Malechowo.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi Gminy Malechowo.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy 
Malechowo.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2015 roku.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Jolanta Kieres

Id: 5DCA0DBD-8117-4C44-B240-989F143A7575. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/49/2015

Rady Gminy Malechowo

z dnia 30 kwietnia 2015 r.

TARYFY DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA 
ŚCIEKÓW

obowiązujące na terenie Gminy Malechowo dla odbiorców usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków świadczonych przez Gminę Malechowo

na okres: od dnia 1 lipca 2015 r. do dnia 30 czerwca 2016 r.

Spis treści:

1. Podstawa prawna

2. Rodzaj prowadzonej działalności

3. Taryfowe grupy odbiorców usług

4. Rodzaje i wysokości cen

5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe 
oraz w przypadku braku tych urządzeń

6. Warunki stosowania cen i stawek opłat

6.1. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług

6.2. zakres świadczonych usług

1. Podstawa prawna.

Taryfy zostały opracowane na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj. Dz. U. Nr 123, poz. 858 z późn. zm.) zwanej 
dalej ustawą i rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006r. w sprawie określenia taryf, 
wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 2006r. Nr 127, poz. 886), zwanym dalej rozporządzeniem.

2. Rodzaj prowadzonej działalności.

Zaopatrzenie ludności w wodę i odprowadzanie ścieków stanowi zadanie własne Gminy  Malechowo, 
w tym zakresie niezbędne jest wykonywanie zadań:

1. Bieżące i stałe dostarczanie wody do jej odbiorców,

2. Odbiór ścieków od odbiorców wody oraz usuwanie i oczyszczanie ścieków,

3. Utrzymanie i eksploatacja sieci wodociągowo-kanalizacyjnej i innych urządzeń służących zaopatrzeniu 
w wodę oraz usuwaniu i oczyszczaniu ścieków,

4. Dysponowanie i gospodarowanie zasobami wodnymi eksploatowanymi na potrzeby sieci wodociągowej, 
zgodnie z pozwoleniami wodno-prawnymi,

5. Utrzymanie i eksploatacja urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych służących ochronie wód przed 
zanieczyszczeniem,

6. Prowadzenie stałej i bieżącej kontroli parametrów wód w całym procesie technologicznym w celu  
utrzymania odpowiedniej jakości wody dostarczanej odbiorcom,

Id: 5DCA0DBD-8117-4C44-B240-989F143A7575. Podpisany Strona 1



7. Prowadzenie stałej i bieżącej kontroli parametrów odbieranych do sieci kanalizacyjnej ścieków 
i utrzymanie odpowiednich parametrów ich oczyszczania

3. Taryfowe grupy odbiorców usług.

Taryfowe grupy odbiorców usług obejmują odbiorców wyodrębnionych na podstawie analizy sposobu 
wykorzystania wody lub odprowadzania ścieków, warunków zaopatrzenia w wodę i odprowadzania 
ścieków, a także na podstawie sposobu rozliczeń za świadczone usługi. Uwzględniając zróżnicowanie 
sposobu korzystania z urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych dokonano podziału odbiorców usług na 
następujące taryfowe grupy odbiorców:

1. Woda

a) odbiorcy opomiarowani

b) odbiorcy „ryczałtowi”

2. Ścieki

a) odbiorcy podłączeni do oczyszczalni biologicznej

b) odbiorcy podłączeni do oczyszczalni mechaniczno-biologicznej

c) odbiorcy podłączeni do przydomowej oczyszczalni ścieków oraz zbiorników „bezodpływowych”

4. Rodzaje i wysokość cen.

W rozliczeniach z poszczególnymi taryfowymi grupami odbiorców usług, o których mowa w pkt. 
3 Taryfy, obowiązują:

Obowiązujące ceny za wodę i ścieki

Woda

Lp Taryfowa grupa
odbiorców

Rodzaj cen i stawek 
opłat

Taryfa
obowiązująca

netto
1 2 3 4
1. Odbiorcy 

opomiarowani
Cena wody (zł/m3) 3,71

2. Odbiorcy ryczałtowi Cena wody (zł/m3) 5,29

Ścieki

Lp Taryfowa grupa
odbiorców

Rodzaj cen 
i stawek opłat

Taryfa
obowiązująca

netto
1 2 3 4
1 Odprowadzający ścieki -

opomiarowani
Cena usługi 

odprowadzania 
ścieków (zł/m3)

5,15

2. Odprowadzający ścieki
- ryczałtowi

Cena usługi 
odprowadzania 
ścieków (zł/m3)

6,61

5. Rozliczenie za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki z uwzględnieniem wyposażenia 
nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe oraz w przypadku braku tych urządzeń.

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są 
zgodnie z przepisami ustawy i rozporządzenia wymienionych w pkt. 1 taryfy.

Id: 5DCA0DBD-8117-4C44-B240-989F143A7575. Podpisany Strona 2



O ile umowa zawarta z odbiorcą usług nie stanowi inaczej, łączna opłata za zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków pobierana jest za każdy miesiąc, w którym świadczone były 
usługi.

Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki na warunkach i w terminie 
określonym w umowie.

Ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się na podstawie wskazań wodomierza głównego.  
Także na podstawie wskazań wodomierza głównego ustala się, jako ilość równą dostarczonej wody, ilość 
odebranych ścieków z nieruchomości.

Ilość ścieków może być pomniejszona o zużycie wody bezpowrotnie zużytej do celów technologicznych 
i podlewania ogródków. Warunkiem jest:

- uzgodnienie z dostawcą usług celów do jakich woda została bezpowrotnie zużyta, zarówno w procesie 
technologicznym produkcji jak i do celów utrzymania terenów zielonych,

- zamontowanie na własny koszt wodomierza do celów ustalenia ilości wody, która nie zostaje odprowadzona 
do kanalizacji.

W przypadku braku wodomierza głównego, ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się 
w oparciu o przeciętne normy zużycia wody, określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
w sprawie przeciętnych norm zużycia wody z 14 stycznia 2002r. (Dz. U. Nr 8 poz. 70 z późn. zm.), 
a ilość ścieków w takim przypadku jako równą ilość pobranej wody za każdy miesiąc.

W przypadku stwierdzenia nieprawidłowego działania wodomierza głównego, ilość pobranej wody 
ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 6 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności 
działania wodomierza, a gdy nie jest to możliwe na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym 
okresie roku ubiegłego lub iloczynu średnio miesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby 
miesięcy nieprawidłowego działania wodomierza.

Gmina Malechowo na wniosek odbiorcy usług dokonuje sprawdzenia nieprawidłowości działania 
wodomierza, jednak w przypadku braku potwierdzenia jego niesprawności, odbiorca pokrywa koszty jego 
sprawdzenia.

6. Warunki stosowania cen i stawek opłat

1) Standardy jakościowe świadczonych usług

Określone w taryfach ceny stosuje się przy zachowaniu standardów jakościowych określonych 
w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2007r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do 
spożycia przez ludzi ( Dz. U. z 2007 r. Nr 61, poz. 417, z późn. zm.) oraz w rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać 
budynki i ich użytkowanie (Dz. U. z 2002r. Nr 75, poz. 690 z późn. zm.) oraz z Regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzania ścieków uchwalonych przez Radę Gminy Malechowo Uchwałą Nr 
XXVIII/288/2006 z dnia 28 kwietnia 2006r.

2) Zakres świadczonych usług

Gmina Malechowo świadczy dla odbiorców pełen zakres usług w zakresie ujmowania, uzdatniania 
i dostarczania wody oraz odprowadzania ścieków i ich oczyszczania za pomocą urządzeń 
kanalizacyjnych, będących w posiadaniu Gminy Malechowo.

Id: 5DCA0DBD-8117-4C44-B240-989F143A7575. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

do uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Malechowo

Na podstawie art. 24, ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i
zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( Dz. U. z 2006r. Nr 123, poz. 858 z późn. zm.) Wójt Gminy Malechowo
zwrócił się z wnioskiem do Rady Gminy Malechowo o zatwierdzenie taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w
wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków wraz z wymaganą prawem kalkulacją cen i stawek opłat na
terenie Gminy Malechowo.
Wniosek dotyczy taryf na okres od 1 lipca 2015r. do 30 czerwca 2016r.

Taryfy opracowano zgodnie z w/w ustawą oraz Rozporządzeniem Ministra Budownictwa z dnia 28
czerwca 2006r. w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków ( Dz. U. z 2006r. Nr 127, poz. 886).

Ceny i stawki opłat zawarte w taryfach zostały określone na podstawie niezbędnych przychodów dla
prowadzenia działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków
na terenie Gminy Malechowo.

W związku z powyższym niezbędnym jest na podstawie wymienionej ustawy podjęcie uchwały w sprawie
zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy
Malechowo.

Id: 5DCA0DBD-8117-4C44-B240-989F143A7575. Podpisany Strona 1


		2015-05-05T11:23:47+0200
	JOLANTA KIERES




